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26-670 Pionki

Sprawozdanie z badan nr LP02-0849/16/Z00NP

(zastepuje sprawozdanie nr LP01-0849/16/Z00NP)
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
1010#BB0OACV
Superstar FR AB — wykifadzina tekstylna — dywanowa,
Szeroko$c¢: 4,00 m kolor: 0965 0965 — szary
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:
t6dzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego ul. Traugutta 25 90-113 £6dZ
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Katarzyna Kaczorek-Chrobak, asystent
A. Oznaczenie probki
1.Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: AB LOGIC Sp. z o.0., 95-010 Strykéw, Smolice 1M
2. Data pobrania prébki: 04.02.2016; nr protokofu pobrania prébki: 1/4/2016
3. Data dostarczenia prébki: 10.02.2016; nr protokofu przyjecia probki: LP01-0849/16/Z00NP

4. Oznaczenie producenta: zgodnie z deklaracja wiasciwosci uzytkowych DOP: 1010#BBOACV
producentem wyrobu jest firma Balta Industries n.v. Wakkensteenweg 2, B-8710 Sint-Baafs-Vijve

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Numer rolki: 317119605;

PO no: 15/CN/2016 O/ref: 0004782346/20160105

6. Termin trwafosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania: pobrang probke wyrobu budowlanego zabezpieczono folig typu
stretch oraz taSmg z napisem ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 3 rolki dostawy z dnia 25.01.2016
9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosc¢) probki: prébka o wymiarach: 1,5 m x 4,00 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
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11. Data przeprowadzenia badania: 16-17.03.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jezeli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.
Ogledziny: brak uszkodzer, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Parametry badanego wyrobu okreslone w laboratorium:
Grubo$¢ wyktadziny: 4,76 mm. i
Masa powierzchniowa wykfadziny:1409,3 g/m

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Badana cecha Norma

Reakcja na ogien, metoda pfyty promieniujgce), » r

! krytyczny strumier cieplny, wydzielanie dymu PAKEN.ISD 8230-1:2910
Reakcja na ogieri, zapalno$¢ materiatow przy . )

2 dziataniu pojedynczego ptomienia PN-EN ISO 11925-2:2010

Inne badania: brak

Wyniki badan reakcji na ogien, metodg piyty promieniujgcej, krytyczny strumieri ciepiny, wydzielanie dymu
zgodnie z normg PN-EN ISO 9239-1:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 1. Proébki
przygotowano do badari zgodnie z procedurg podang w normie PN-EN 14041.

Tablica 1 Wyniki badar zgodnie z normg PN-EN ISO 9239-1:2010

METODA BADANIA:

PN-EN ISO 9239-1:2010 Badania reakcji na ogien posadzek. Czes¢ 1: Okreslanie wiasciwosci ogniowych
metoda plyty promieniujgce;.

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 9239-1:2010

nie wystapity

SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie prébek: od 10.02.2016 do 17.03.2016
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotno$¢ wzgledna 50+ 5%
Prébki sezonowane do statej masy

PRZYGOTOWANIE PROBEK (zastosowany podkiad i metoda fqczenia):

Prébki zgodne z wymaganiami normy PN-EN ISO 9239-1:2010 przygotowano w laboratorium. Podktad
stanowita plyta wibknisto cementowa zgodna z wymaganiami dla standardowych podkiadéw dla posadzek wg
PN-EN 13238. Prébki przyklejono za pomocg kleju dyspersyjnego (zuzycie kieju ok. 300 g/mz).

WARUNKI BADANIA:

Temperatura powietrza: 22,4°C Wilgotnos$¢ wzgledna: 36,8%

WYNIKI BADANIA:
Prébka nr Wartosci
Cechy badane wy;{,ta wyc;gta w wg ta ,,,,],64,?,8 Srednie
wzdfuz poprzek wzc:zd wzdiuz (Probki 1, 3i4)
Krytyczny strumieri cieplny CHF [kW/m’] * - - = s
Krytyczny strumienr ciepiny po 30 min.
badania HF-30 [KW/m’] 48 il i 89 &t
Wydzielanie dymu [%*min] 31,6 34,6 29,1 34,0 31,6
Prébka nr
1 2 3 4
Czas zgasnigcia ptomienia [S] 1801 1801 1801 1801
Maksymalny zasieg ptomienia [cm] 51 54 49 48
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Zasieg ptomienia po czasie [cm]
10 min 26 23 20 19
20 min 45 48 4 43
30 min 51 54 49 48
Czas do osiggnigcia przez ptomien Prébka nr

odlegfosci [s] 1 2 3 4
60 mm 179 175 177 174
110 mm 251 292 295 335
160 mm 355 440 454 515
210 mm 485 564 616 715
260 mm 596 710 709 851
310 mm 746 808 860 988
360 mm 817 932 909 1095
410 mm 1094 1031 1043 1161
460 mm 1327 1167 1336 1427
510 mm 1662 1273 - -
560 mm - - - -
610 mm - - - -
660 mm - - - -
710 mm - - - -
760 mm - - - -
810 mm - - - -
860 mm - - - -
910 mm - - - -

(=) — oznacza, ze czolo plomienia nie osiggneto odlegfosci

OBSERWOWANE INNE ZJAWISKA:

STWIERDZENIE:

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badar wyrobu w szczegélnych warunkach badania;
nie mogg byc¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Wyniki badan reakcji na ogien, zapalno$¢ materiatéw przy dziataniu pojedynczego ptomienia wg PN-EN ISO
11925-2:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 2. Oddziatywanie ptomienia na prébke przez 15 s.

Tablica 2 Wyniki badar zapalnosci wg PN-EN ISO 11925-2:2010

METODA BADANIA:

PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogier — Zapalno$¢ materiatéw poddawanych bezpos$redniemu
dziataniu pfomienia. Czes$¢ 2: Badanie przy dziataniu pojedynczego ptomienia.

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 11925-2:2010

nie wystapity

SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie prébek: od 10.02.2016 do 16.03.2016
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2°C, wilgotnos¢ wzgledna 50 + 5%
Prébki sezonowane do stafej masy

PRZYGOTOWANIE PROBEK (zastosowany podktad i metoda faczenia):

Prébki zgodne z normg PN — EN ISO 11925-2:2010 przygotowano w laboratorium. Podktad stanowita plyta
wibknisto cementowa zgodna z wymaganiami dla standardowych podktadéw dla posadzek wg PN-EN 13238.
Prébki przyklejono za pomoca kleju dyspersyjnego (zuzycie kleju ok. 300 g/m?).




LABORATORIUM LP SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LP02-0849/16/Z00NP Strona4z4

WARUNKI BADANIA:

1. Sposé6b oddziatywania ptomienia: powierzchniowy od strony licowey.
2. Stosowany uchwyt: standardowy
3. Stosowany czas ekspozycji: 16 s

WARUNKI W POMIESZCZENIU BADAWCZYM:

Temperatura powietrza: 20,5 °C, wilgotno$¢ wzgledna: 33,1%

WYNIKI BADANIA:
Strona licowa, oddziatywanie ptomienia powierzchniowe
Cechy badane Prébki wyciete wzdfuz Prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
Zapalenie, +/- + + + + + +
Czas do osiggnigcia granicy 150mm, [s] - - - - - -
Zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

OBSERWACJE:

STWIERDZENIE:

Wyniki badania odnoszg sige do zachowania prébek do badan wyrobu w szczegélnych warunkach badania;
nie mogg by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki
kontroinej wyrobu budowlanego”:

Z informacji producenta znajdujgcej sie w deklaracji wiasciwosci uzytkowych DOP: 1010#BB0OACV wynika,
ze deklarowang klasg reakcji na ogieri zgodnie z normg PN-EN 13501-1 jest klasa Cy-s1.

Wyniki badarn przestawione w tablicy 1 i 2 wskazujg na spetnienie kryterium dla klasy reakcji na ogien
badanego wyrobu: Dg-s1.

Wyniki przeprowadzonych badan nie potwierdzajg klasy Cgs1 deklarowanej przez producenta w deklaracji
wiasciwosci uzytkowych DOP: 1010#BBOACV.

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke kontrolng
wyrobu budowlanego.

Przeprowadzajacy badania Osoba autoryzujaca raport

mgr inz. Katarzyna Kaczorek-Chrobak

Podpis L Podpis
Laboratorium Badawcze o$wiadcza, Zze wyniki badania odnoszg sie wyfgcznie do badanego obiektu. Bez pisemnej zgody
Laboratorium Badawczego Raport nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylko w cafosci.
Raport z badar nie zastepuje dokumentéw wymaganych przy wprowadzaniu do obrotu i udostppmamu wyroboéw
budowlanych.
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